
 1 1 1

   
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 6. kv ětna 2013 

 
čj.: 39/2013        dne 6. kv ětna 2013 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. F. Kunčar,  pí  Z. Čestická, p. Václavík, p. A. 
Podzimek 
 
Omluven: 0 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 6.5.2013 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./392013 :  

- stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek  

- dle bodu 9./39/2013  - návrh Euroregionu Glacensis na  nákup energií na 
komoditní burze 

- dle bodu 11./39/2013  - možnost bezúplatného převodu pozemku p.č. 786/52 a 
konečné rozhodnutí v dané věci postupuje ZM 

- dle bodu 14./39/2013  - Rozhodnutí o přidělení dotace na zateplení ZŠ a MŠ 
Častolovice, na základě doporučení finanční komise a z důvodu případné 
rozpočtové rezervy při nenadálých výdajích navrhuje RM dofinancovat tuto 
stavební akci úvěrem do výše 4.000.000,-Kč a konečné rozhodnutí v dané věci 
postupuje na ZM 

- dle bodu 18./39/2013 - zápis z FV dne 2.5.2013 
- dle bodu 19.5./39/2013 - nabídku státních dluhopisů, na kterou nereflektuje 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 9./39/2013  - starostku Mgr. Novohradskou zjištěním informací 

k případnému nákupu energií na komoditní burze prostřednictvím Euroregionu 
Glacensis na nadcházejícím kongresu 

- dle bodu 17./39/2013  - starostku Mgr. Novohradskou pokračováním v jednání o 
poskytování sociální péče a zjištěním výkladu zákona o sociální péči 

- dle bodu 19.1./39/2013  - starostku Mgr. Novohradskou prověřením systému 
odhlašování stravy a porovnáním s okolními městy a obcemi. V případě 
nesrovnalostí požaduje změnu systému odhlašování stravy dle podmínek 
obvyklých v podobných zařízeních školního stravování 

- dle bodu 19.4./39/2013  - místostarostu pana Václavíka prověřením stavu kroniky 
městyse a prodlev v zápisech, ke kterým došlo v důsledku předčasného úmrtí 
kronikářky. V případě zjištění závad a nedodělků souhlasí RM s oslovením p. Ing. 
XXX, jestli by za úplatu neprovedl doplnění chybějících záznamů dle původních  
zápisků kronikářky 

- dle bodu 19.8./39/2013  - místostarostu pana Kunčara, aby dohledal a prověřil 
vlastnické vztahy pozemků, o které v rámci žádosti na pozemek pro činnost dětí 
požádal pan XXX 

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 5./39/2013 - s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,-Kč na 

akci Pálení čarodějnic. Příspěvek bude vyplacen až po obdržení vyúčtování 



 2 2 2

- dle bodu 6./39/2013  - souhlasí poměrem hlasů 4:1 s odložením platby vodného a 
stočného pana XXX za byt v čp.55 do 16.5.2013 

- dle bodu 13./39/2013  - se zapůjčením sálu restaurace U Lva dne 30.4.2013 ZŠ a 
MŠ Častolovice na hudební představení pro děti bez úplaty 

- dle bodu 15./39/2013  - se zadáním PENB panu ing. Mádlíkovi, f. Facility,a 
pověřuje referentku pí Hojnou dohledáním stavební dokumentace k budovám ve 
vlastnictví městyse ( sál U Lva+restaurace, hasičská zbrojnice, radnice, čp.55 a 
čp.53) 

- dle bodu 19./39/2013  - se zřízením místa ke stání u RD pí XXX v ulici Mírová, 
řešením je zkrácení chodníku po HUP a vybudování dvou stání u čp.350 a 419, 
meziprostor řešit trávníkem 

-  dle bodu 19.2.2013 - s objednáním záložních akumulátorů bezdrátového 
rozhlasu typu ZJG 20 u pana Šárovce, neboť poskytl podstatně nižší cenu než 
oslovený dodavatel fa Votroubek 

- dle bodu 19.3./39/2013 - s poskytnutím 20 ks pohlednic každého druhu a 20 ks 
turistických známek pí starostce k propagačním účelům 

- dle bodu 19.6./39/2013 - s instalací elektrického ohřívače vody v bytě pana XXX 
v čp.53 za podmínky, že tuto instalaci provede odborná firma a nedojde 
k narušení stávajícího okruhu ohřevu TUV 

- k bodu 19.7./39/2013   - s Trojstrannou smlouvou o dílo bezpečný přechod na 
silnici č.I/11 a pověřuje starostku podpisem 

- dle bodu 19.10./39/2013 - souhlasí s provedením poptávkového (výběrového) 
řízení na technický dozor a koordinátora bezpečnosti na stavbě - akci Zateplení a 
výměna oken ZŠ a MŠ Častolovice a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou 
přípravou a zveřejněním poptávky 

 
RM nemá námitek:  
- dle bodu 7./39/2013  - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise   
k projektové dokumentaci na akci Nástavba rodinného domu Mírová čp.358, 
Častolovice. 
-  dle bodu 19.9./39/2013 - proti úpravě pozemku za panelovým domem U Konopáče 
a případnému svépomocnému zřízení zelené plochy, dětského hřiště na sáňkování 
apod. za podmínky ponechání pruhu zeleně (ochranného pásma) podél chodníku 
směrem k domku rodiny XXX a pověřuje místostarostu pana Václavíka zasláním 
odpovědi předsedovi samosprávy. 
 
 
RM doporu čuje a podporuje: 
-  dle bodu 8./39/2013 - poskytnutí krátkodobé finanční výpomoci Spolku přátel 
Častolovic o.s. na předfinancování dotace SZIF k pořízení multimediálního kiosku a 
konečné rozhodnutí v dané věci postupuje na ZM. 
 
RM stanovuje:  
- dle bodu 10./39/2013 RM - p. Kunčarovi poplatek za pronájem sálu restaurace U 
Lva dne 2.5.2013 v čase od 15:00 do 19:00 h na smuteční hostinu ve výši 
spotřebovaných energií kalkulovaných správcem objektu. 
- dle bodu 16./39/2013 - program veřejného  jednání ZM dne 15.5.2013. 
 
 
RM schvaluje: 
- dle  bodu 3./39/2013  - nový Provozní řád tělocvičny ( viz. příloha) a ukončuje 

platnost dosavadního Provozního řádu tělocvičny z 14.4.2009 



 3 3 3

- dle bodu 4./39/2013  - nový Provozní řád víceúčelového hřiště a ukončuje 
platnost dosavadního Provozního řádu víceúčelového hřiště z 16.1.2012 
(schválen v bodě usnesení č.8./2/2012) 

- dle bodu 13./39/2013  - trvalý bezplatný pronájem sálu restaurace U Lva pro ZŠ a 
MŠ Častolovice na nevýdělečné akce pro děti, školní koncerty, divadla, výchovné 
akce, akademie, závěrečná vyhodnocení apod. 

 
RM odkládá : 
-  dle bodu 12./39/2013 - rozhodnutí o případném odprodeji (převodu) vozidla Š 706 
RTHP na příští jednání a pověřuje místostarostu pana Václavíka oslovením pana 
XXX, zda by neměl zájem vozidlo zařadit do připravované expozice muzea veteránů. 
 
Trvá úkol, v řešení: 
 
- dle bodu 15.2./38/2013   - RM vzala na vědomí výpověď smlouvy s DPS Kostelec 

nad Orlicí a pověřuje starostku Mgr.Novohradskou zjištěním povinností obcí I. a 
III. stupně v oblasti sociální péče a zahájením jednání s jinými poskytovateli 
pečovatelských služeb  

- dle bodu 15.6./38/2013   - pro starostku Mgr. Novohradskou zjištěním informací 
k možné instalaci schodišťových sedaček na schodiště budovy radnice čp.10. – 
v řešení 

- dle bodu 15.1./38/2013  - se zveřejněním zadávací dokumentace výběrového 
řízení na zateplení ZŠ a MŠ Častolovice a výměnu oken, pověřuje referentku pí 
Hojnou vyvěšením na úřední desce a starostku Mgr.Novohradskou zajištěním 
vyvěšení na portálu vhodne-uverejneni.cz – v řešení, vše závisí na poskytnutí 
podkladů administrátorem fi Irbos 

- dle bodu 15.9./38/2013   - výpověď dlouhodobě nespolehlivé a špatně 
servisované služby Czech Point zajišťované společností Indigo group s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou podpisem – 
nejprve je požadována reklamace a po ní bude následovat výpověď, v řešení 

- dle bodu 8./38/2013  – RM schválila Smlouvu o poskytování služeb v oblasti 
výpočetní techniky, software a údržby výpočetní techniky s firmou ACT CZ s.r.o., 
se sídlem v Dobrušce, která vzešla z provedeného poptávkového řízení a 
pověřuje starostku Mgr. Novohradskou podpisem. Smlouva je platná od 1.5.2013. 
– v řešení 

- dle bodu 9./36/2013 – RM revokovala své rozhodnutí uvedené v tomto bodě 
zápisu a pověřuje úkolem místostarosty pana F. Kunčara -  oslovení firem Vekra, 
Sulko, Stavona, Kobla, Macek, Grotex, K-plasty ve věci podání nabídky na 
výměnu oken v čp. 55 -  úřednici pí B. Hojnou. – projednáno na SÚ, v řešení 

- dle bodu 3./36/2013  - starostku Mgr. Novohradskou zjištěním informace, kdo je 
oprávněn rozhodnout o změně stravovacího systému – v řešení 

- dle bodu 12./36/2013 - starostku Mgr. Novohradskou v jednání s makléřem 
panem Jarolímkem  opakovaně požádat  prověření nedořešeného požáru – 
dopravní nehoda vyřešena, požár probíhá, splněno částečně 

- dle bodu 14./36/2013 - starostku Mgr. Novohradskou oslovením p. Plíštila, p. 
Tomka, p. Podsedníka ve věci realizátora zadávacího řízení na akci zateplení 
sokolovny – v řešení, úkol trvá  

- dle bodu 23.3./36/2013 - starostku oslovením Sociální a zdravotní komise ve věci 
nového zástupce v komunitním plánování č.2 – Sociální a zdravotní komise 
zasedá v květnu a dodá zástupce, v řešení, hledá se alternativní řešení 

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách, v řešení 



 4 4 4

 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 6.5.2013 ve 21:00 hod. 
 

Dne 6.5.2013 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 


